
 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

          28.02.2019                                         с. Сигаево      № 151 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная поддержка населения» на 2015-2021 годы 

  

 В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от ____.02.2019 года № _____ «Об одобрении проекта 

постановления Администрации муниципального образования «Сарапульский район» «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения» на 

2015-2021 годы», на основании решения Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 20 декабря 2018 года №160/1 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» №104/5 

«О бюджете муниципального образования  «Сарапульский район» на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 год», решения Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 20 декабря 2018 года №166/7 «О бюджете 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2019 и плановый период 2020 и 

2021 годов», руководствуясь постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Сарапульский район», Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения» на 2015-

2021 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 29.10.2018г.  № 1061 «О внесении изменений в муниципальную 

программу муниципального образования «Сарапульский район» «Социальная поддержка 

населения на 2015-2020 годы» следующие изменения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета Сарапульского района изложить в следующей редакции: 



 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» составит 224243,5   

тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

Годы 

реализации 
Всего 

Собственные 

средства 

Субсидии 

из 

бюджета 

УР 

Субвенции 

из бюджета 

УР 

2015 г. 47626,606 1864,0  45762,6 

2016 г. 47154,788 1759,0  45395,8 

2017 г. 43986,1 1993,1  41993,0 

2018 г. 21591,4 1978,8  19562,6 

2019 г. 21058,0 1744,0  19314,0 

2020 г. 21406,3 1744,0  19662,3 

2021г. 21420,3 1744,0  19676,3 

Итого 2015-

2021 гг. 

224243,5 12826,9  211366,6 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.2. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка семьи и детей» строку 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» 

с 2015 по 2021 год составит  137381,9  тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

в 2015 году -  21435,77 тыс. рублей; 

в 2016 году -  19258,42  тыс. рублей; 

в 2017 году -  18472,5  тыс. рублей; 

в 2018 году -  19562,6   тыс. рублей; 

в 2019 году -  19314,0  тыс. рублей; 

в 2020 году -  19662,3  тыс. рублей; 

в 2021 году – 19676,3 тыс. рублей. 

 

1.3. Раздел 04.1.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

04.1.9.  Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2021 годы за 

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» планируется в 

объеме тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной подпрограммы: 

Годы реализации 
Объем финансирования,  

тыс. рублей  

2015г. 21435,77 

2016 г. 19258,42 

2017 г. 18472,53   



 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» представлено в приложении 5 к 

муниципальной программе. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счёт всех источников финансирования представлена в 

Приложении 6. 

1.4. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан» на 2015-2021 годы» строку «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное 

обеспечение за счет 

средств бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 

2015-2021 годы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» планируется в объеме 

12256,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

 

Годы реализации Объем финансирования, тыс. руб. 

2015 г. 1 694,0 

2016 г. 1 609,0 

2017 г. 1 843,1 

2018 г. 1878,8 

2019 г. 1744,0 

2020 г. 1744,0 

2021 г. 1744,0 
Итого 2015-2021 г.г. 12256,9 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.5. Раздел 04.2.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2021 годы за 

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» планируется в 

объеме 12256,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

подпрограммы: 

Годы реализации 
Объем финансирования,  

тыс. рублей  

2015 г. 1 694,0 

2016 г. 1 609,0 

2017 г. 1 843,1 

2018 г. 1878,8 

2018 г. 19562,6    

2019 г. 19314,0   

2020 г. 19662,3   

2021 г. 19676,3   

Итого 2015-2021 г.г. 137381,9 



 

2019 г. 1744,0 

2020 г. 1744,0 

2021 г. 1744,0 

Итого 2015-2021 гг. 12256,9 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» представлено в приложении 5 к 

муниципальной программе. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы 

за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к муниципальной 

программе. 

2. Приложения 5, 6 к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения на 2015-2021 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

 

Глава муниципального образования И.В. Асабин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Зам. главы по социальным вопросам                                                      В.П. Шумихин         

 

Начальник Управления финансов                                                           Т.П. Зеленина 

 

Начальник 

Управления юридической  

и организационно-кадровой работы       А.П.Зыкин 

 

и.о. начальника  

Управления бухгалтерского учета и отчётности    М.С.Антропова 

 

 

Начальник отдела экономики       Е.В.Балабанова



 

 


